[image: image1.emf]

БЕЛОРУССКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЮЗ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ОБЩЕСТВ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
“БЕЛОРУССКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ”
ПРИКАЗ

_______________ 20__                              № ______
г. Гомель
Об утверждении тем,

руководителей, консультантов

и объектов исследований

дипломных работ студентам
В соответствии со ст. 215 Кодекса Республики Беларусь об образовании, Правилами проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования и представлением заведующего кафедрой банковского дела, анализа и аудита
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы, руководителей, консультантов и объекты исследования дипломных работ студентам 4 курса учетно-финансового факультета специальности «Финансы и кредит», специализации «Финансы в потребительской кооперации» дневной  формы получения образования на 2016/2017 учебный год:
	1
	АМАНОВ

Какагелди

Ф–41
	Финансовое планирование доходов и прибыли организации, направления совершенствования (на материалах Гомельского райпо)

Руководитель – ст. пр. Козырев Д.А.

	2
	БАБЫНА

Екатерина

Петровна

Ф–41
	Управление денежными потоками организации, направления совершенствования (на материалах КУП «Мозырская городская поликлиника № 4»)

Руководитель – ст. пр. Козырев Д.А.

	3
	БАЙРАМГЕЛДИЕВА
Женнет

Тиркешовна

Ф–41
	Формирование и оценка эффективности использования собственных финансовых ресурсов и капитала организации, направления совершенствования (на материалах Гомельского райпо)

Руководитель – ст. пр. Чернюк Е.М.

	4
	БАРАН

Марина

Олеговна

Ф–41
	Оценка вероятности возникновения банкротства и прогнозирования финансовой устойчивости организации, направления совершенствования (на материалах Глубокского райпо)

Руководитель – ст. пр. Сидоренко Ю.Ю.

	5
	БАРКОВ

Максим

Игоревич

Ф–41
	Управление безналичными расчетами организации, направления совершенствования (на материалах Чериковского райпо)

Руководитель – ст. пр. Чернюк Е.М.

	6
	БЕГМЕКОВ

Непес

Акмухаммедович

Ф–41
	Бизнес-планирование и его влияние на эффективность деятельности организации (на материалах Гомельского райпо)

Руководитель – доц. Кикоть И.И.

	7
	ВОЛОДЕЕВА

Виктория

Андреевна

Ф–41
	Антикризисное управление финансами организации: методики и процедуры (на материалах Пружанского райпо)

Руководитель – ст. пр. Чернюк Е.М.

	8
	ВОРОХОВ

Владислав

Викторович

Ф–41
	Управление доходами организации сферы обращения, направления совершенствования (на материалах Кличевского райпо)

Руководитель – ст. пр. Сидоренко Ю.Ю.

	9
	ГАПАНЮК

Виолетта

Евгеньевна

Ф–41
	Финансовый анализ организации: состояние методик и направления совершенствования (на материалах Гомельского райпо)

Руководитель – ст. пр. Новикова И.Н.

	10
	ГАПУРОВ

Гурбанмырат

Ходжанепесович

Ф–41
	Организация финансовой работы и планирование финансов субъекта хозяйствования, направления совершенствования (на материалах Гомельского райпо)

Руководитель – доц. Кикоть И.И.

	11
	ГУЛОМНОСИРОВ

Одил

Шодиевич

Ф–41
	Управление запасами организации, направления совершенствования (на материалах Гомельского райпо)

Руководитель – ст. пр. Сидоренко Ю.Ю.

	12
	ДАШКЕВИЧ

Ольга

Владимировна

Ф–41
	Финансовое планирование доходов организации, направления совершенствования (на материалах УП «Бойбруйский торговый центр»)
Руководитель – доц. Кикоть И.И.

	13
	ЕЗЕРСКАЯ

Яна

Степановна

Ф–41
	Оценка финансового состояния и эффективности финансово–хозяйственной деятельности организации, направления совершенствования (на материалах Гомельского райпо)

Руководитель – доц. Ковалёва Н.В.

	14
	КАЛЕНИК

Татьяна

Дмитриевна

Ф–41
	Развитие методики оценки и управления финансовой устойчивостью организации (на материалах Петриковского райпо)

Руководитель – ст. пр. Новикова И.Н.

	15
	КАЛЫХАН

Кристина

Михайловна

Ф–41
	Управление краткосрочными активами организации, направления совершенствования (на материалах Буда–Кошелёвского райпо)

Руководитель – доц. Ковалёва Н.В.

	16
	КОРЗУН

Людмила

Алексеевна

Ф–41
	Финансовая отчетность и её использование для обоснования финансовой политики организации (на материалах ОАО «СП–Строй»)

Руководитель – ст. пр. Чернюк Е.М.

	17
	КОРОЛЬ

Владислав

Александрович
Ф–41
	Налогообложение организаций потребительской кооперации и направления его совершенствования (на материалах Малоритского райпо)

Руководитель – ст. пр. Чернюк Е.М.

	18
	ЛАБУДА

Анжелика

Юрьевна

Ф–41
	Управление расходами организации сферы обращения, пути их оптимизации (на материалах Пружанского райпо)

Руководитель – асс. Липская А.О.

Консультант – доц. Толкачева Е.Г.

	19
	МАДАЛИЕВ

Мухаммад

Машрабович

Ф–41
	Финансовое планирование сбалансированности денежных потоков для обеспечения платежеспособности субъекта хозяйствования (на материалах Гомельского райпо)

Руководитель – ст. пр. Козырев Д.А.

	20
	МИХЕД

Маргарита

Александровна

Ф–41
	Управление долгосрочными активами организации, направления совершенствования (на материалах КПУП «Гомельского городского ЖКХ»)

Руководитель – ст. пр. Новикова И.Н.

	21
	ОРАЗДУРДЫЕВА

Джемал

Халмырадовна

Ф–41
	Управление налично-денежным обращением субъекта предпринимательской деятельности и направления его совершенствования (на материалах Гомельского райпо)
Руководитель – ст. пр. Новикова И.Н.

	22
	ПРИВАЛОВА

Кристина

Юрьевна

Ф–41
	Оценка финансовых рисков организации: применяемые методики и направления совершенствования (на материалах СООО «Ингман мороженое»)

Руководитель – ст. пр. Чернюк Е.М.

	23
	ПРОНТОВ

Максим

Игоревич

Ф–41
	Оценка и нормирование товарных запасов, резервы повышения эффективности их использования  (на материалах Шкловского райпо)

Руководитель – ст. пр. Новикова И.Н.

	24
	ПУЛЬКИНА

Ирина

Петровна

Ф–41
	Оценка платежеспособности организации и направления ее совершенствования (на материалах КТУП «Витебская универсальная база»)

Руководитель – ст. пр. Чернюк Е.М.

	25
	СВИРКОВА

Мария

Андреевна

Ф–41
	Управление дебиторской и кредиторской задолженностью организации, направления совершенствования (на материалах Кировского райпо)

Руководитель – ст. пр. Новикова И.Н.

	26
	ТИМОШЕНКО

Юлия

Владимировна

Ф–41
	Управление капиталом субъекта хозяйствования, направление совершенствования (на материалах торгово–производственное предприятие  «ЭкономМаркет»)

Руководитель – ст. пр. Новикова И.Н.

	27
	ШИТИКОВА

Александра

Васильевна

Ф–41
	Управление затратами и себестоимостью продукции производственных организаций, направления совершенствования (на материалах ОАО «Коминтерн»)

Руководитель – доц. Кикоть И.И.

	28
	ЮШКЕВИЧ

Маргарита

Васильевна

Ф–41
	Управление прибылью организации, направления совершенствования (на материалах Ивановского райпо)

Руководитель – асс. Липская А.О.

Консультант – доц. Толкачева Е.Г.

	29
	ЯМАЛДИНОВА

Дарья

Владимировна

Ф–41
	Амортизационная политика и её влияние на финансовое состояние организации  (на материалах торгово–производственное унитарное предприятие «Металлургторг»)

Руководитель – доц. Кикоть И.И.

2. Возложить на заведующего кафедрой банковского дела, анализа и аудита Толкачеву Е.Г. ответственность за своевременное консультирование студентов, выдачу и утверждение задания, разработку календарного плана-графика на весь период выполнения дипломной работы, организацию внешнего рецензирования (в соответствии с п.п. 63, 64, 67, 68 Правилам проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования, утвержденными постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 29 мая 2012 г. №53).

3. Декану учетно-финансового факультета Астафьевой В.А. установить сроки периодического отчета студентов по выполнению дипломной работы и консультации руководителями, заведующим кафедрой степени их готовности.

Первый проректор                                                                 Н.А.Сныткова

Декан учетно-финансового

факультета

______________ В.А.Астафьева

______________ 201​​_
Начальник учебного отдела

_______________ Л.Г.Богуцкая

_______________ 201_

Зав. кафедрой банковского дела,

анализа и аудита

_______________Е.Г.Толкачева

_______________201_
Методист

______________Л.Б.Сергеева

______________201_
Список на рассылку

приказа от _______________________ № ______

	Наименование организации и (или)

структурного подразделения,

должностного лица - адресата
	Количество

экземпляров
	Примечание

	Отдел делопроизводства и контроля
	1

	Кафедра банковского дела, анализа и аудита

	1

	Деканат учетно-финансового факультета
	1

Зав. кафедрой банковского дела,

анализа и аудита                                                                           Е.Г.Толкачева